São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0035/2019

Em, 25 de março de 2019

CONCEDE A ILUSTRÍSSIMA SENHORA ILZA

G O N Ç A L V E S  D E  S O U Z A ,  P R O F E S S O R A

A P O S E N T A D A  E S T A D U A L ,  O  T Í T U L O  D E

CIDADÃO ALDEENSE, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Ar t .  1°  - Fica concedido a Ilustríssima Senhora ILZA GONÇALVES DE

SOUZA, Professora Aposentada Estadual, o TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE,

pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

JUSTIFICATIVA

A Senhora Ilza Gonçalves, hoje aposentada como professora da rede estadual de

ensino, que muito contribuiu para a formação de muitos alunos de nosso município que

passaram pela Escola Estadual Feliciano Sodré e CIEP 272, onde atuou com

brilhantismo por mais de 2 décadas a sua profissão.

Na qualidade de Legisladora fico honrada de propor aos meus Nobres Pares a

presente Láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e empenho demonstrados

pelo  ILMª. SENHORA ILZA GONÇALVES DE SOUZA, Funcionária Publica

Aposentada, o TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes serviços

prestados ao Município

Sala das Sessões, em 25 de março de 2019.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1